DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº. 246/2021

EDITAL Nº. 122/2021 – RP 054/2021 PREGÃO ELETRÔNICO

ATA DE RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala de licitações da Diretoria de
Licitações e Compras, Rua Frei Orlando, 199, 4º andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se o Pregoeiro e
Equipe de Apoio,  designados pela Portaria  Municipal  nº. 1.062/2021, para responder ao pedido de
esclarecimentos  da  licitante  LIFECENTER  COMERCIO  DE  PRODUTOS  PARA  SAUDE
EIRELI, com o seguinte questionamento: “Verificamos que no portal está constando a quantidade de
apenas 1 kg para os itens cotados. No edital consta a mesma informação na quantidade e na descrição
um consumo estimado.  Gostaríamos  de  confirmar  se  será  cotado  apenas  1kg  ou  se  haverá  uma
retificação no edital”. Este Pregoeiro esclarece que por tratar-se de Registro de Preços, a disputa será
pelo valor unitário de cada item. Isto posto,  esperamos ter respondido ao questionamento da licitante
LIFECENTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. Nada mais havendo digno
de registro,  o Pregoeiro encerrou a sessão da qual  para constar,  foi  lavrada a presente ata que vai
assinada e será publicada no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC), no Mural Oficial na Rua
Frei Orlando, nº. 199, térreo, Centro – Canoas/ RS de acordo com a Lei Municipal nº. 5.582/2011 e
Decreto Municipal nº. 439/2012 e no site www.canoas.rs.gov.br x.x.x.x.

Sandro S. da Rosa
Pregoeiro

Portaria Municipal nº. 1.062/2021

ANO 2021 - Edição 2546 - Data 09/06/2021 - Página 364 / 364